

**Reparatia capitala a sediului
primarii cu constructia anexei
P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr.
cad. 3838214.476.01, situat in s.
Molovata, r. Dubasari
(Nr.Ob.16/2024)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 119 052,542 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	1 579,571 1 560,000	1 579,571 1 560,000
2	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,000	455,002 455,000	455,002 455,000
3	10-01-039-06	Acumulatori	buc	2,000	130,000 130,000	260,000 260,000
4	10-04-066-05	Sirena	buc	5,000	65,001 65,000	325,004 325,000
5	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	48,000	146,831 130,000	7 047,888 6 240,000
6	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	4,000	71,641 65,000	286,562 260,000
7	10-08-002-02	Avertizoare "Извещатель пожарный ручной"	buc	5,000	142,800 130,000	714,000 650,000
8	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	51,000	37,150 22,750	1 894,650 1 160,250

1	2	3	4	5	6	7
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,000	4 057,930 1 547,000	16 231,722 6 188,000
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	1,500	2 733,450 1 058,850	4 100,175 1 588,275
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	4,200	365,870 364,650	1 536,654 1 531,530
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,600	439,320 438,100	263,592 262,860
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,050	10 738,640 6 383,000	536,932 319,150
14		КПЧГ(А) FRLS 2x0.8mm2	m	420,000	14,500 0,000	6 090,000 0,000
15		Cablu ВВГнг(А)-FR-LS 3x1.5mm2	m	60,000	13,500 0,000	810,000 0,000
16		Canal din masa plastica 22x10mm	m	150,000	5,900 0,000	885,000 0,000
17		Teava gofrata ПВХ cu intindere d=20mm	m	400,000	4,230 0,000	1 692,000 0,000
18		Indcator de lumina EXIT	buc	5,000	120,000 0,000	600,000 0,000
19		Banda de montare pentru detectoare D9000 D	buc	57,000	44,000 0,000	2 508,000 0,000
20		Materiale de fixare	set	2,000	55,000 0,000	110,000 0,000
		Total Semnalizare de incendiu Inklusiv salariu				47 926,752 20 800,065
		1.2. Semnalizare de paza (incaperea tehnica, poz 2)				
21	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "ОПС" pentru 4 raze	buc	1,000	535,324 520,000	535,324 520,000
22	10-04-101-04	Transformator intensitate, pina la 30 W, montat: pe perete	buc	1,000	29,250 29,250	29,250 29,250

1	2	3	4	5	6	7
23	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,000	335,403 325,000	335,403 325,000
24	10-01-039-06	Acumulatori	buc	1,000	130,000 130,000	130,000 130,000
25	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,000	455,002 455,000	455,002 455,000
26	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	1,000	65,465 65,000	65,465 65,000
27	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	3,000	65,490 65,000	196,471 195,000
28	10-04-066-05	Sirena	buc	1,000	65,001 65,000	65,001 65,000
29	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,000	130,000 130,000	130,000 130,000
30	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,500	2 733,450 1 058,850	1 366,725 529,425
31	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,150	4 823,073 2 444,000	723,461 366,600
32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2, BBΓHΓ-FRLS 3x1.5mm2	100 m	0,200	444,035 438,100	88,807 87,620
33	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,300	368,233 364,650	110,470 109,395
34		Transformator TR-30VA	buc	1,000	294,000 0,000	294,000 0,000
35		Detector de contact magnetic TANE-45	buc	3,000	257,000 0,000	771,000 0,000
36		Cablu Alarm 6x0.22 COR-4	m	30,000	18,000 0,000	540,000 0,000
37		Cablu BBΓHΓ(A)-FR-LS 3x1.5mm2	m	20,000	13,500 0,000	270,000 0,000
38		Canal din masa plastica 22x10mm	m	50,000	5,900	295,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
39		Canal metalic pentru cabluri 10x22mm	m	15,000	11,000 0,000	165,000 0,000
		Total Semnalizare de paza (incaperea tehnica, poz 2) Inclusiv salariu				6 566,379 3 007,290
		<i>Total</i>	lei			54 493,131
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			5 713,765
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			160,750
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			9 644,986
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 100,379
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				72 113,011 23 807,355
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
40		Panou de control pentru 8 zone, FP-9000-8	buc	1,000	3 297,000 0,000	3 297,000 0,000
41		Emitator de radio ATS-100	buc	1,000	2 108,000 0,000	2 108,000 0,000
42		Acumulator 12V, 17 A/h	buc	2,000	1 185,000 0,000	2 370,000 0,000
43		Sirena EN 54 DM TECH Siren S9000	buc	5,000	192,000 0,000	960,000 0,000
44		Detector de fum D9000 SR	buc	53,000	136,000 0,000	7 208,000 0,000
45		Detector e caldura D9000 TA1S	buc	4,000	146,000 0,000	584,000 0,000
46		Avertizor de incendiu manual, D 9000 MCP	buc	5,000	176,000 0,000	880,000 0,000
47		Rezistor	buc	8,000	10,000 0,000	80,000 0,000
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				17 487,000
		2.2. Semnalizare de paza (incaperea tehnica, poz 2)				
48		Panou de paza PC585 H	buc	1,000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
49		Sursa de alimentare de rezerva ПИП-7Ah	buc	1,000	655,000 0,000	655,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
50		Acumulator 12V, 7 A/h	buc	1,000	283,000 0,000	283,000 0,000
51		Emitator de radio ATS-100	buc	1,000	2 108,000 0,000	2 108,000 0,000
52		Detector infrarosu SRPG-100	buc	1,000	198,150 0,000	198,150 0,000
53		Claviatura	buc	1,000	599,000 0,000	599,000 0,000
54		Sirena instalatie exterioara 11-14VDC; 250mA; 110db/m cu stroboscop	buc	1,000	3 449,000 0,000	3 449,000 0,000
55		Releu intermediar cu priza ПП21-004, 220V, 50Гц	buc	1,000	50,000 0,000	50,000 0,000
		Total Semnalizare de paza (incaperea tehnica, poz 2) Inklusiv salariu				9 342,150
		<i>Total</i>	lei			26 829,150
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			268,291
		Total Utilaj Inklusiv salariu				27 097,441
		Total	lei			99 210,452
		TVA	20,00 %			19 842,090
						119 052,542
		Total deviz: Inklusiv salariu				23 807,355

Intocmit

Administrator **Golban Teodor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator **Golban Teodor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului
primarii cu constructia anexei
P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr.
cad. 3838214.476.01, situat in s.
Molovata, r. Dubasari
(Nr.Ob.16/2024)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 119 052,542 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	366,267	65,00	23 807,355
Total manopera						23 807,355

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	2,000	75,00	150,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,000	0,55	220,000
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,060	45,00	2,700
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,008	0,20	0,002
5.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	0,20	0,000
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,866	78,00	379,548
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,034	60,00	2,040
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	13,100	16,00	209,600
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,875	2,00	3,750
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,264	250,00	66,000
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,875	2,50	4,688
12.	1019852	Vopsea	kg	0,106	45,00	4,770
13.	1025-9	КПЧГ (А)FRLS 2x0.8mm2	m	420,000	14,50	6 090,000
14.	1558296-99	Sursa de alimentare de rezerva РИП-7Ah	buc	1,000	655,00	655,000
15.	20589-9	Transformator TR-30VA	buc	1,000	294,00	294,000
16.	22222222-3	Rezistor	buc	8,000	10,00	80,000
17.	2226-99	Emitator de radio ATS-100	buc	1,000	2 108,00	2 108,000
18.	333322558296-99	Detector de caldura D9000 TA1S	buc	4,000	146,00	584,000
19.	333333358296-99	Relevu intermediar cu priza ПП21-004, 220V, 50Гц	buc	1,000	50,00	50,000
20.	33558296-99	Detector infrarosu SRPG-100	buc	1,000	198,15	198,150
21.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,025	0,20	0,005
22.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,005	15,00	0,075
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	0,20	0,002
24.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,394	0,20	0,078
25.	52223659-99	Detector de fum D9000 SR	buc	53,000	136,00	7 208,000

26.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,859	2,00	1,718
27.	5520589-9	Detector de contact magnetic TANE-45	buc	3,000	257,00	771,000
28.	555555585-959	Materiale de fixare	set	2,000	55,00	110,000
29.	55555585-959	Banda de montare pentru detectoare B9000 D	buc	57,000	44,00	2 508,000
30.	555585-959	Indicator de lumina EXIT	buc	5,000	120,00	600,000
31.	555585-99	Teava gofrata ПВХ cu intindere d=20mm	m	400,000	4,23	1 692,000
32.	555885-9	Cablu Alarm 6x0.22 COR-4	m	30,000	18,00	540,000
33.	5582222356696-99	Panou de paza PC585 H	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
34.	55828520025896-99	Sirena instalatie exterioara 11-14VDC; 250mA; 110db/m cu stroboscop	buc	1,000	3 449,00	3 449,000
35.	5582952226-99	Sirena EN 54 DM TECH Siren S9000	buc	5,000	192,00	960,000
36.	558296-99	Panou de control pentru 8 zone, FP-9000-8	buc	1,000	3 297,00	3 297,000
37.	5585-99	Canal din masa plastica 22x10mm	m	200,000	5,90	1 180,000
38.	558528296-99	Emitator de radio ATS-100	buc	1,000	2 108,00	2 108,000
39.	558552228296-99	Acumulator 12V, 7 A/h	buc	1,000	283,00	283,000
40.	5585985-99	Canal metalic pentru cabluri 10x22mm	m	15,000	11,00	165,000
41.	5586565296-99	Acumulator 12V, 17 A/h	buc	2,000	1 185,00	2 370,000
42.	5885-9	Cablu ВВГнг(А)-FR-LS 3x1.5mm2	m	80,000	13,50	1 080,000
43.	8558296-99	Claviatura	buc	1,000	599,00	599,000
44.	999968-996-99	Avertizor de incendiu, manual, D 9000 MCP	buc	5,000	176,00	880,000
		Total materiale de construcții				42 904,126

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,695	55,00	38,225
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,925	95,00	6 167,875
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,570	120,00	2 228,400
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,160	120,00	1 459,200
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,140	80,00	731,200
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	31,520	125,00	3 940,000
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,255	180,00	45,900
		Total utilaje de construcții				14 610,800

Total	lei	99 210,452
TVA	20,00 %	19 842,090

Total deviz:

119 052,542

Intocmit

Administrator Golban Teodor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Golban Teodor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a sediului primarii cu Investitor
constructia anexei P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr. cad.
3838214.476.01, situat in s. Molovata, r.
Dubasari (Nr.Ob.16/2024)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 579,571 1 560,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	65,00	1 560,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	60,00	0,360
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	16,00	6,400
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	0,20	0,011
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	80,00	12,800
2	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			455,002 455,000
	1	Muncitor	h-om	7,0000	65,00	455,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0120	0,20	0,002
3	10-01-039-06	Acumulatoroare	buc			130,000 130,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,000
4	10-04-066-05	Sirena	buc			65,001 65,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	0,20	0,001
5	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			146,831 130,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	60,00	0,030
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	16,00	4,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	0,20	0,001
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	80,00	12,800
6	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			71,641 65,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	45,00	0,225
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	60,00	0,015
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	16,00	1,600
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	0,20	0,001
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	80,00	4,800
7	10-08-002-02	Avertizoare "Извещатель пожарный ручной"	buc			142,800 130,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	80,00	12,800
8	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			37,150 22,750
	1	Muncitor	h-om	0,3500	65,00	22,750

1	2	3	4	5	6	7
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	0,20	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	120,00	14,400
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 057,930 1 547,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	65,00	1 547,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,20	0,001
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	78,00	74,880
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	55,00	6,050
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	95,00	1 501,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	120,00	324,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	125,00	605,000
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 733,450 1 058,850
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 058,850
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	75,00	75,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,55	110,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	120,00	729,600
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	125,00	760,000
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			365,870 364,650
	1	Muncitor	h-om	5,6100	65,00	364,650
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	2,00	0,320
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			439,320 438,100
	1	Muncitor	h-om	6,7400	65,00	438,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	2,00	0,320
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			10 738,640 6 383,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	65,00	6 383,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	250,00	1 020,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	2,00	0,440
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	55,00	61,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	120,00	3 072,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	180,00	201,600
14		КПЧг(А) FRLS 2x0.8mm2	m			14,500 0,000
	1025-9	КПЧг(А) FRLS 2x0.8mm2	m	1,0000	14,50	14,500
15		Кабл ББГг(А)-FR-LS 3x1.5mm2	m			13,500 0,000
	5885-9	Кабл ББГг(А)-FR-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	13,50	13,500
16		Canal din masa plastica 22x10mm	m			5,900 0,000
	5585-99	Canal din masa plastica 22x10mm	m	1,0000	5,90	5,900
17		Teava gofrata ПБХ cu intindere d=20mm	m			4,230 0,000
	555585-99	Teava gofrata ПБХ cu intindere d=20mm	m	1,0000	4,23	4,230

1	2	3	4	5	6	7
18		Indicator de lumina EXIT	buc			120,000 0,000
	555585-959	Indicator de lumina EXIT	buc	1,0000	120,00	120,000
19		Banda de montare pentru detectoare D9000 D	buc			44,000 0,000
	5555585-959	Banda de montare pentru detectoare B9000 D	buc	1,0000	44,00	44,000
20		Materiale de fixare	set			55,000 0,000
	555555585-959	Materiale de fixare	set	1,0000	55,00	55,000
		1.2. Semnalizare de paza (incaperea tehnica, poz 2)				
21	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OIIC" pentru 4 raze	buc			535,324 520,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	65,00	520,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	60,00	0,120
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	16,00	4,800
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0180	0,20	0,004
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	80,00	10,400
22	10-04-101-04	Transformator intensitate, pina la 30 W, montat: pe perete	buc			29,250 29,250
	1	Muncitor	h-om	0,4500	65,00	29,250
23	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			335,403 325,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	65,00	325,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	0,20	0,003
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	80,00	10,400
24	10-01-039-06	Acumulatori	buc			130,000 130,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,000
25	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			455,002 455,000
	1	Muncitor	h-om	7,0000	65,00	455,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0120	0,20	0,002
26	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact- lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			65,465 65,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	45,00	0,450
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	60,00	0,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,00142	15,00	0,015
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	0,20	0,000
27	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			65,490 65,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	45,00	0,450
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	60,00	0,020
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,00142	15,00	0,020
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	0,20	0,000
28	10-04-066-05	Sirena	buc			65,001 65,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0040	0,20	0,001
29	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			130,000 130,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,000

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 733,450 1 058,850
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 058,850
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	75,00	75,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,55	110,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	120,00	729,600
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	125,00	760,000
31	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 823,073 2 444,000
	1	Muncitor	h-om	37,6000	65,00	2 444,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	78,00	533,520
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	250,00	100,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,50	31,253
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	55,00	70,400
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	95,00	1 092,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	120,00	296,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	180,00	230,400
32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2, ББГнГ-FRLS 3x1.5mm2	100 m			444,035 438,100
	1	Muncitor	h-om	6,7400	65,00	438,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,20	0,010
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,005
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	2,00	0,320
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	55,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,600
33	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			368,233 364,650
	1	Muncitor	h-om	5,6100	65,00	364,650
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,20	0,010
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,003
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	2,00	0,320
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	55,00	0,550
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
34		Transformator TR-30VA	buc			294,000 0,000
	20589-9	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	294,00	294,000
35		Detector de contact magnetic TANE-45	buc			257,000 0,000
	5520589-9	Detector de contact magnetic TANE-45	buc	1,0000	257,00	257,000
36		Cablu Alarm 6x0.22 COR-4	m			18,000 0,000
	555885-9	Cablu Alarm 6x0.22 COR-4	m	1,0000	18,00	18,000
37		Cablu ББГнГ(А)-FR-LS 3x1.5mm2	m			13,500 0,000
	5885-9	Cablu ББГнГ(А)-FR-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	13,50	13,500
38		Canal din masa plastica 22x10mm	m			5,900 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5585-99	Canal din masa plastica 22x10mm	m	1,0000	5,90	5,900
39		Canal metalic pentru cabluri 10x22mm	m			11,000 0,000
	5585985-99	Canal metalic pentru cabluri 10x22mm	m	1,0000	11,00	11,000
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
40		Panou de control pentru 8 zone, FP-9000-8	buc			3 297,000 0,000
	558296-99	Panou de control pentru 8 zone, FP-9000-8	buc	1,0000	3 297,00	3 297,000
41		Emitator de radio ATS-100	buc			2 108,000 0,000
	558528296-99	Emitator de radio ATS-100	buc	1,0000	2 108,00	2 108,000
42		Acumulator 12V, 17 A/h	buc			1 185,000 0,000
	5586565296-99	Acumulator 12V, 17 A/h	buc	1,0000	1 185,00	1 185,000
43		Sirena EN 54 DM TECH Siren S9000	buc			192,000 0,000
	5582952226-99	Sirena EN 54 DM TECH Siren S9000	buc	1,0000	192,00	192,000
44		Detector de fum D9000 SR	buc			136,000 0,000
	52223659-99	Detector de fum D9000 SR	buc	1,0000	136,00	136,000
45		Detector e caldura D9000 TA1S	buc			146,000 0,000
	333322558296-99	Detector de caldura D9000 TA1S	buc	1,0000	146,00	146,000
46		Avertizor de incendiu manual, D 9000 MCP	buc			176,000 0,000
	999968-996-99	Avertizor de incendiu, manual, D 9000 MCP	buc	1,0000	176,00	176,000
47		Rezistor	buc			10,000 0,000
	22222222-3	Rezistor	buc	1,0000	10,00	10,000
		2.2. Semnalizare de paza (incaperea tehnica, poz 2)				
48		Panou de paza PC585 H	buc			2 000,000 0,000
	5582222356696-99	Panou de paza PC585 H	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
49		Sursa de alimentare de rezerva ПИП-7Ah	buc			655,000 0,000
	1558296-99	Sursa de alimentare de rezerva ПИП-7Ah	buc	1,0000	655,00	655,000
50		Acumulator 12V, 7 A/h	buc			283,000 0,000
	558552228296-99	Acumulator 12V, 7 A/h	buc	1,0000	283,00	283,000
51		Emitator de radio ATS-100	buc			2 108,000 0,000
	2226-99	Emitator de radio ATS-100	buc	1,0000	2 108,00	2 108,000
52		Detector infrarosiu SRPG-100	buc			198,150 0,000
	33558296-99	Detector infrarosiu SRPG-100	buc	1,0000	198,15	198,150
53		Claviatura	buc			599,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	8558296-99	Claviatura	buc	1,0000	599,00	599,000
54		Sirena instalatie exterioara 11-14VDC; 250mA; 110db/m cu stroboscop	buc			3 449,000 0,000
	55828520025896-99	Sirena instalatie exterioara 11-14VDC; 250mA; 110db/m cu stroboscop	buc	1,0000	3 449,00	3 449,000
55		Releu intermediar cu priza PII21-004, 220V, 50Гц	buc			50,000 0,000
	333333358296-99	Releu intermediar cu priza PII21-004, 220V, 50Гц	buc	1,0000	50,00	50,000

APROBAT:

Administrator Golban Teodor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.